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JEMEN: SOKOTRA - WYSPA SMOKÓW

Kraj: Jemen
Zobacz on-line: http://kiribaticlub.pl/624/

Na wodach Oceanu Indyjskiego, nieopodal wybrzeży Jemenu, kryje się prawdziwa perła natury - Archipelag Sokotra.
Ten niewielki zespół wysp stanowi jeden z ostatnich, niemal nietkniętych cywilizacją zakątków naszego globu.
Przez tysiąclecia, odcięty od kontynentu, rozwinął unikatowy ekosystem, który zachwycą każdego miłośnika
przyrody.

 

Sokotra słynie z niezwykłej bioróżnorodności, obfitując w gatunki endemiczne, nigdzie indziej nie spotykane.
Symbolem wyspy stało się majestatyczne smocze drzewo, jednak to zaledwie ułamek niezwykłości tego miejsca.
Nie bez powodu Archipelag zyskał przydomek "Galapagos Oceanu Indyjskiego", a jego wyjątkowość została
doceniona przez UNESCO, które w 2008 roku wpisało go na listę Światowego Dziedzictwa.

 

Nasz program skupia się na eksploracji największej wyspy archipelagu - Sokotry, gdzie możesz zanurzyć się w ten
fascynujący, odizolowany świat, pełen naturalnych cudów i niezapomnianych widoków.

PROGRAM WYPRAWY:

1 DZIEŃ - PRZELOT DO ZJEDNOCZONYCH EMIRATÓW ARABSKICH

Wylot z Polski i przylot do Abu Dhabi w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. W zależności od rozkładu lotów, może
nas czekać nocleg w jednym z komfortowych hoteli tego nowoczesnego miasta. To doskonała okazja, by złapać
oddech przed dalszą podróżą i poczuć pierwszy powiew orientu.

2 DZIEŃ - PRZELOT NA SOKOTRĘ. QALANSIYAH, LAGUNA DETWAH

Przelot na Sokotrę, klejnot Archipelagu Sokotrzańskiego. Po wylądowaniu od razu zanurzymy się w lokalny klimat,
kierując się na zachód wyspy. Naszym celem będzie urokliwe Qalansiyah - niewielka osada rybacka, gdzie czas
zdaje się płynąć wolniej.

 

Spacerując wąskimi uliczkami Qalansiyah, będziemy podziwiać tradycyjną architekturę i obserwować
przygotowania rybaków do codziennych wypraw na morze. To doskonała okazja, by poczuć autentyczny rytm życia
wyspy.

 

Popołudnie spędzimy w malowniczej Detwah. Po pożywnym lunchu czeka nas relaksujący spacer wokół
zachwycającej laguny, gdzie będziemy mogli podziwiać unikalny ekosystem tego miejsca.

 

Zwieńczeniem dnia będzie niezapomniany spektakl - nasz pierwszy zachód słońca na Sokotrze. To magiczny
moment, gdy ciepłe barwy nieba odbijają się w wodach Oceanu Indyjskiego, wprowadzając nas w wyjątkową
atmosferę tej niezwykłej wyspy.

http://kiribaticlub.pl/wyprawa/624/sokotra.html
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Objazd wyspy i kolejność zwiedzanych miejsc może ulec zminie. Trasę dostosowujemy do natężenia ruchu
turystycznego w poszczególnych miejscach wyspy.

3 DZIEŃ - REJS NA DZIEWICZĄ PLAŻĘ RAS SHUAB

O świcie wyruszymy w ekscytujący rejs wzdłuż zachodniego wybrzeża Sokotry, kierując się ku Ras Shuab. Trasa
wiedzie obok imponujących klifów i dziewiczych plaż, oferując niezapomniane widoki na fantazyjne formacje skalne
i bogactwo lokalnej awifauny. To również doskonała okazja, by wypatrywać delfinów, które często goszczą w tych
wodach.

 

W trakcie rejsu zacumujemy przy jednej z niedostępnych lądową drogą plaż. Tu będzie czas na relaks na miękkim
piasku lub eksplorację podwodnego świata podczas snorkelingu w krystalicznie czystych wodach.

 

Po powrocie do Qalansiyah, przeniesiemy się nad lagunę Detwath na zasłużony lunch. Popołudniem spotkamy się z
miejscowym rybakiem, który wprowadzi nas w sekrety morskiego ekosystemu Sokotry. Będziemy mieli szansę z
bliska podziwiać żółwie, ośmiornice, płaszczki, ostrygi i rozgwiazdy - to prawdziwa lekcja biologii w naturalnym
środowisku!

 

Dzień zwieńczymy, obserwując zachód słońca nad laguną Detwah. Wieczór upłynie nam przy smakowitej kolacji, a
noc spędzimy pod gwiazdami, śpiąc na plaży przy lagunie.

4 DZIEŃ - PŁASKOWYŻ DIKSAM, PUNKT WIDOKOWY SHEBAHON, KANION WADI DEHUR

Dzień rozpoczniemy od eksploracji płaskowyżu Diksam, gdzie znajduje się jedyny na wyspie las smoczych drzew -
swoistego symbolu Sokotry. Ten obszar jest również domem koczowniczego ludu Beduinów. Po drodze zatrzymamy
się w punkcie widokowym Shebahon.

Po lunchu w wiosce Diksam pójdziemy na spacer w kanionie Wadi Dehur. Spotkamy się też z pasterzami, a
wieczorem z mieszkańcami wioski. 

5 DZIEŃ - JASKINIA DEGUB, PLAŻA OMAQ, WYDMY HAYF I ZAHAK

Jedziemy w kierunku południowego wybrzeża w Nuged. Wejdziemy wgłąb jaskini Degub, skąd rozciąga się
przepiękny widok na południowe wybrzeże i okoliczne wioski.

Następnie pojedziemy na piaszczystą plażę Omaq, gdzie możemy spacerować i pływać w czystych wodach Oceanu
Indyjskiego. Dalej przejazd na wydmy Hayf i Zahak. 

6 DZIEŃ - PŁASKOWYŻ MOMI, KANION KELESEHAN

Jedziemy na płaskowyż Momi, skąd udamy się na krótki trekking w jednym z niesamowitych miejsc słynących z
naturalnych basenów i kaskad ze słodką wodą - Kanionie Kelesehan.

Następnie ruszamy w dalszą podróż do Arher w poszukiwaniu olśniewajac̨ych widoków - gigantycznych wydm
sięgających 300 m wysokości. Kolacja w Arher.

7 DZIEŃ - WYDMY W ARHER, JASKINIA HOQ

Dziś czeka nas pobudka o 4 rano, aby wspiąć się na wydmy i z ich szczytu podziwiać wschód słońca. 

Następnie wrócimy na wczesne śniadanie i przygotujemy się na trekking do jaskini Hoq (4 godziny w obie strony).
We wnętrzu jaskini o długości 2,5 km zobaczymy bogactwo naturalnego piękna: stalaktyty, stalagmity, baseny
tarasowe, a także starożytne znaleziska archeologiczne.
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Po trekkingu zejdziemy do samochodów na lunch i ruszymy w dalszą drogę. Odwiedzimy Ras Enisal - miejsce styku
Morza Arabskiego i Indyjskiego, gdzie zrelaksujemy się podczas kąpieli. Zajrzymy też do lokalnej wioski i poznamy
miejscowe dzieci. Kolacja i nocleg na plaży w Arher.

8 DZIEŃ - PARK NARODOWY HOMHIL, MORSKI OBSZAR CHRONIONY DIHAMRI, PLAŻA DELISHA

Dzień rozpoczniemy od wizyty w Parku Narodowym Homhil. Zobaczymy drzewa butelkowe, drzewa ogórkowe oraz
inne gatunki endemicznej fauny i flory wystep̨ujac̨e wyłącznie na Sokotrze. Wyruszymy też na krótki trekking po
terenie parku narodowego do niesamowitego, krystalicznie czystego basenu z widokiem na cała ̨północna ̨cześ̨ć
wyspy. Odpoczynek i lunch na terenie parku.

Następnie pojedziemy do Morskiego Obszaru Chronionego Dihamri, gdzie podczas snorkelingu będziemy mogli
obserwować niezwykle bogaty podwodny świat. Na koniec dnia dotrzemy na plażę Delisha.

9 - 10 DZIEŃ - POWRÓT DO POLSKI

Po śniadaniu udamy się w drogę powrotną. Przelot do Abu Dhabi, przesiadka. Lądowanie w Polsce kolejnego dnia.

CENA OBEJMUJE:
Transport

bilety lotnicze Abu Dhabi - Sokotra - Abu Dhabi
prywatny transport samochodami 4x4 podczas pobytu na Sokotrze

Zakwaterowanie

7 noclegów w namiotach turystycznych (namioty 1 lub 2-os.)
nocleg w hotelu 3* w Abu Dhabi

Wyżywienie

3 posiłki dziennie podczas pobytu na Sokotrze

Wycieczki

rejs łodzią na wyspę Shoub

Lokalny przewodnik

anglojęzyczny przewodnik podczas pobytu na Sokotrze

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna:

KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
NNW 15 000 PLN
bagaż 2 000 PLN
OC 50 000 EUR

CENA NIE OBEJMUJE:
biletów lotniczych głównych Warszawa - Abu Dhabi- Warszawa (najczęściej z przesiadką)
kosztów wizy do Jemenu: ok. 160 EUR/os.
napiwków: ok. 70-100 USD/os.
obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy: 26 PLN/os.


